MHWHHUCTEPCTBO ®MHAHCOB
PECITYBJIMKU MAPUM 21

MAPHUU 3J1 PECITYBJIMKBIH
®UHAHC MUHUCTEPCTBBIKE

IIPUKA3

r. Momkap-Ona

or R % asrycra 2020 r. Ne £/ o/n

O cBepKe HCXOAHBIX JAHHBIX VISl IPOBEEHNS PACYETOB pacpe/ie/IeH s
MexO0101:keTHBIX TpaHchepToB B Pecny6auxe Mapuii D
Ha 2021 roa u Ha n1aHOBBII mepuoxa 2022 u 2023 rogos

B nmemix mpoBeneHMs pacdeToB  MEKOIOMKETHBIX —TpaHC(EpTOB
MyHHIMIAIbHBIM 00pazoBaHusM PecrmyGnuku Mapuit Dn Ha 2021 ron
U Ha IUTaHoBBIM meprozn 2022 u 2023 romoB M B COOTBETCTBHHM C 3aKOHOM
PecyOmuku Mapuit Om ot 6 wmromsa 2005 r. Ne 26-3 «O MexOHOIKETHBIX
oTHomeHHusX B Pecry6Gnuke Mapuit Dn» B cpok go 17 cenrsabps 2019 r.,
IpPHUKa3bIBaI:

1. Otmeny OrOIKETHOW TIIOJMTHKH M MEXOIOMKETHBIX OTHOIIEHHI
MunncrepctBa Qpunancos Pecry6mukn Mapuii D11 IpoBecTH cBEPKY HCXOIHBIX
JaHHBIX C MYHHUMIAIBHBIMH 0Opa3oBaHHsIMH PecnyOnukun Mapuit D mis
pacveToB J0TAllMi Ha BEIPaBHMBAaHUE OIOUKETHOH 0OECHeueHHOCTH Mo (opme
COITIACHO NpUJIOKeHuro Ne 1.

2. Otneny  ¢dopMupoBaHMsS  HOXOJOB M  HAJOTOBOM  IOJHMTHKH
MunncrepcTBa ¢uHaHcoB PecryOmukun Mapuii D MOATOTOBHTH HCXOHBIE
JIAHHBIE JUIsI pacdeTa MHIEKCAa HaJOrOBOTO MOTEHIHMAla MYHHIHUNATHHBIX
paiioHOB (ropoiackux okpyroB) PecryGmuku Mapuit D no pempeseHTaTHBHOIA
CHCTEME HAJIOTOB.

3. Orneny ¢punancupoBanus otpacieil 06pa3oBaHus, KyJIbTypBl H CPEICTB
MaccoBod HHpopmanuu MunucrepctBa (uHancoB Pecrmy6bmuku Mapuii D
IIPOBECTH CBEPKY UCXOIOHBIX MAHHBIX JIJI1 pacyeTa CyOBEHUHI MYyHHIIAIIATLHBIM
o0pa3oBaHusAM H3 pecnyOmuKaHcKoro Gromkera PecmyGmuku Mapuii D Ha
(uHaHCHpOBaHHE PAaCXOJOB Ha OCYIIECTBIEHHE FOCYIAPCTBEHHbIX [TOIHOMOYH
II0 IPEeIOCTaBICHHIO MEp COLUUAIBHOW MONNEPKKH IO OIUIATe KHIIHIIHO-




2

KOMMYHATIBHBIX yCIyT HEKOTOPBIM KaTerOpHsM TpaiaH [0 dopme cormacuo
TIPHITOKEHHIO Ne 2, .

4. PeKOMEHIOBAaTh HaYaANBHHKAM (bHHAHCOBBIX OTHENOB (ynpaBnenwuii)
AIMUHUCTPAlMH MYHHLMIATBHBIX 06pa3oBaHUil B Pecry6muke Mapuit O B
Cpok 10 10 cenrsOps 2020 r. coracoBaThb HCXOMHBIE NaHHBIC JUIA pacyera
MEXOI0)KETHBIX TpaHchepToB 1o bopme COIJIaCHO
NPUITOXKEHHIO Ne 2 ¢ COOTBETCTBYIOIMMHU OTIEIaMH Munucrepcrsa ¢unancos
Pecny6imrxu Mapuit Di.

5. Kontpone 3a wucnommenmem macrosmero NIPUKa3a BO3JIOKUTH
Ha 3aMECTUTeNI MUHUCTpa QrHaHCOB Pecriy6auku Mapuit D [Tymaxep T.B.

Munuctp A.A. Topomun

Mocynosa 10.B..,
63-03-78




[TPUJIOXXEHUE Nel
K npukasy MunucTepcTBa huHaHCOB
Pecrry6mmku Mapwuit D

ot £ aBrycra2020r. N £f o/n

YucneHHocTs Hacerenus MYHHUHOAJIBHBIX PailOHOB, FOPOJCKHX
OKPYTOB, FOPOACKHX H CeJbCKHX MOCe/IeHHIl ISl pacyeTa A0TaLHii
Ha BLIDABHHBAHHE OI0X:KETHOI 06ecneYeHHOCTH MY HHITHIAIbHBIX
paioHOB (TOPOICKHX OKPYroB), FOPOACKHX H CeJILCKHX IMoceeHHl
H3 pecmyOIHKaHCKOro GloakeTa Pecny6nkn Mapuii I
Ha 2021 roa

Haumenosanue Mynumunamsusix o6pasopanmit HucneHHOCTh HaceTe NS, ell.

== e R, R N VS R S

10
11
12
13
14
15
16
17
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19
20
21
22

Lopoackoii oxpyr "r.ﬁomlcag—O.ﬂa" 285 508
I'oponckoii okpyr '"'r.Bokck" 53216
I'oposackoii oxkpyr "r.Kozbmonembsinck" 20 062

Bo.ukckuii MyHHIIINAILHBIH paiion 21502
l'oponckoe nocenenue Ipusomkckuii 3 855
Bonemenaparckoe cenbckoe mocenenne 2 966
Kapamacckoe censckoe nocenenne 1156
Obmmspcekoe cenbekoe moceneHne 1 963
IleTpanbckoe cenbekoe moceneHne 3 891
[Tomapckoe cenbckoe mocenenue 3 811
CoTHypckoe cenbckoe mocesienue 2046
OMEKOBCKOE CeJIbCKOE MOCE/IEHHE 1814
I'opnomapmiickuii MyHHIHIANLHBIIH paioH 20 815
BunosaroBckoe cenbckoe nocenenue 3 966
Enacosckoe cenbckoe nocenenue 2761
EmeleBckoe celbekoe moceneHne 1380
KpacHoBomkckoe censckoe mocenenue 1 659
KysHenosckoe censckoe nmocesnenue 1676
MukpskoBckoe cenbckoe mocenenue 2389
O3epKHHCKOE CeNbCKOe MOoCeeH e 1 849
[laiirycoBcKoe cenbekoe mocenenne 2221
Tpounxo-ITocanckoe cenbekoe nocenenue 1623
YconuHcKoe cenbekoe nocenenue 1291
3BeHHIOBCKHIT MYHHIIHIAILHLIH paiion 40 204
["oponckoe mocenenne 3BeHHroBO 11237
I'opoznckoe nocenenue Kpacuoropcxmii 9261
I'oponckoe mocenenne Cycronrep 4 326

HcMeHenkoe cellbcKoe moceIeHue 1729



HaumenoBanne MyHHIMNIATBHBIX 06pa3oBaHHii

UKCIEHHOCTh HaCCJICHHA, Yell.
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Koxkmaiickoe censckoe nocenenune
Kokmamapckoe cenbckoe nocenenne
Kpacuospckoe cenbckoe nocenenue
KyxMapckoe cenbckoe moceneHue
YepHoOo3€epcKoe cebCKoe oceIeHne
[[lenanrepckoe cebCKOE MOCeNIeHHe

Kunemapckuii MyHHIHDATLHBIIH palioH
["oponckoe mocenenne Kunemapsr
ApIHMHCKOE CebCKOE MoceeH e
BonemexunbeeBckoe cenbckoe mocenenue
BusuMmsespckoe cenbckoe nocenenue
KpacHOMOCTOBCKOE centbeKoe moceenye
KympuHCKOE cenbekoe mocenenue
Hexnypckoe cenbckoe nocenenue
[IrpoKyHIBIIICKOE CENBbCKOE MOCEICHHE
FOxkcapckoe cesbekoe mocenenue

Kvikenepcknii MyHHUHNATLHBIN paiion
['oponckoe nocenenne Kyxenep
HmrteiMbanbckoe cellbeKkoe nocesieHue
Pycckomoiickoe censckoe nocenenue
CanTakpsnbcKoe CenbCKOe MOCeeH e
Toxraitbensikckoe cenbckoe moceneHne
TymproMyyanickoe cebckoe noceneHue
[IlopconuHCcKOe ceNbCKOE MoceIeHHe
[lymymapckoe cenbckoe TmocelieHHe
IOnenypckoe censckoe nocenenne

Mapu-Typekckuii MyHHIHDATLHBLH paiion

['oponckoe nocenenne Mapu-Typek
Kapnsiranckoe cenbckoe nocenenue
Koconamosckoe censcxoe mocenenne
Mapu-Buiissmopckoe cebekoe mocelieHue
Mapuiickoe cennsckoe nocenenue
XeOHUKOBCKOE CEIBCKOE MOCeIeHHe

MenBeaeBckmii MYHHIHMIAJILHEIH PaiioH

KpacnookTs6psckoe ropockoe nocenenue
MenseneBckoe ropozickoe moceneHue
A3aHOBCKOE CellbCKOe MoceNIeH e
A3SIKOBCKOE CeNTBCKOE MOCE/IEHHE
ExoBckoe cenbckoe noceneHue
3HaMEHCKOE CeTbCKOE MoceIeHHe
Kysnenosckoe censckoe nocenenue
Kynnpickoe censckoe nocenenue
Kyspckoe cenbekoe mocenenue

1611
1734
3091
3686
160
3369

11 859
4 266
2308
295

1 831
673
646
358
734
748

12 536
4 836
620
1161
583
714
1036
716
1359
1511

18 650
7769
2354
2 540
2421
1340
2226

68 082
4288
19 897
1874
1801
1871
3232
2 899
4338
4 052



HanmenoBanne MyHHUMIATEHEIX 06pa3oBanmii

YucieHHoCTh HacCCIICHHA, YCIT.
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Jronenmanckoe cenbckoe mocenexne
H}’pMHHCKOB CENIBCKOE II0CEJIEHHE
HEKH_IHKCOJ'IPIHCKOE CEJIILCKOE IMOCEeJICHHEe
Pyccko-Kykmopckoe cenbckoe nocenenue
Pyamckoe cenbckoe nocemnenue
CeHBKHHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJICHHUE
CH10poBCKOE CENbCKOE MOCEIeHHE
[Ilo#bynakckoe cenbcKoe MoceneHne
IO6uneitnoe CEIIBCKOE IIOCENIEHUE

MopkuHCKHiT MYHHIIHIAIbHBIH paiion

[opoznckoe nmocenenue Mopxu
3eIEHOrOPCKOE CETBCKOE MOCEIeHHE
Kopkarosckoe censckoe mocenenne
KpacHocTeknoBapckoe censckoe nocenenue
OxTa0pbcKoe cenbekoe mocenenme
Cebeycanckoe cenbckoe moceneHue
CeMHCONHHCKOE CeNbCKoe ToceneHme
[TlanuHCcKOE CENbCKOE MOCENeHHe
[InHBIIMHCKOE CeNBCKOE TToceIeHHe
HlopyHBXHHCKOE CEJIBCKOE MOCE/IeHHE

HoBoTopbaasckuii MYHHUMIAJbHBIH paiion

I'oponckoe nocenenre Hoserit Topssn
Mackanypckoe cenbckoe nocenenne
[IexTybaeBckoe cenbeKoe MocesIeHHe
CTapoTOpBSIBCKOE CENBCKOE TTOCETIeHIE
YyKCOMHMHCKOE CEBCKOE TIOCelIEHHE

OpmancKHii MYHHIMIAJbLHBIIH paiion
I'oponckoe nocenenne Opmanka
BGJIHKOHOJIBCKOG CEIJIBCKOC ITIOCEJIEHHE
MapKoBCKOe CebCKOe MoCeIeHHE
[IyIKHHCKOE CeNIbCKOE MOCeIeHUE

IlapaHbruHCcKHil MYHHUHIAJLHBIH paiioH

I'opozckoe nocenenue [Napansra
Anamaiickoe celbCcKoe NoceleHne
EneeBckoe cenbckoe mocenenue

Hnerckoe censckoe nocenenne
Hnenanypckoe cenbckoe nocenenue
Kypaxunckoe censckoe noceneuue
[TopTsHypcKOE cenbeKoe moceleHue
Pyccko-JIsmkMapuHCKOe cenbeKkoe moceIeHue
YCOMHHCKOE CEIBLCKOE MOCeICHHE

CepHypckuii MYHHIMNAJIbHBII paiioH

2 608
2580
3781
1 604
4356
1626
2167
3 605
1503

27 405
11340
863
2726
969
1 867
1876
1794
2075
2319
1576

14 274
5 808
1196
2790
1766
2714

13 158
579%
1911
3193
2260

13907
5400
1226
1 447
473
672
1 468
1071
762
1388

23 069



HaumenoBanne MyHHIIIATBHEIX 0Gpa3oBaHHii

HHcIeHHOCTD HaceIeHus, Yell.

99 T'opoackoe mocenenue Cepuyp

100 BepxHexyreHepckoe cenbckoe moceseHue
101 TyGHukoBckoe cenbekoe moceneHme

102 3ammkeMckoe cenbeKoe moceeH e

103 Kazanckoe cenbckoe mocenenue

104 Kykuypckoe cenbckoe moceseHne

105 MapHconuHCKOe CenbeKoe noceeHme
106 Ceprexckoe cenbckoe nocesnenue

107 YenneMepoBCcKoOe CENbCKOE MOCeIeHHE

CoBeTcKHii MYHHIINAILHBII paiion

108 I'oponckoe nmocenenne Coserckuii

109 AnexceeBckoe cenbcKoe Mmocelenue
110 Bepx-Ymnypckoe cenbckoe moceneHne
111 BsiTckoe cenpckoe mocelieHue

112 Ky;MapHHCKOE CeNbCKOe MoceIeHHe
113 MuxaiinoBckoe ceabeKoe moceleHHe
114 PoHruuckoe cenbckoe mocesieHue

115 Conneunoe cenbckoe moceneHue

IOpunckuii MYHHUIHNAJbLHBIH paiion

116 T'opoxnckoe nocenenne IOpurno

117 BBIKOBCKOE cenbCcKoe moceeHne
118 BacuiseBckoe cenbekoe moceneHme
119 Ko3uKOBCKOE cenbeKkoe noceenne
120 MapbeHHCKOE CeNbCKOe moceeHue
121 FOpkHHCKOE CeNbCeKOe MOCceIeH e

Hroro

8358
2315
1019
1257
1246
2492
2118
1758
2 506

28 329
11 665
1743
1701
3199
3170
1093
3255
2503

6 841
2770
1599
338
326
974
834

679 417



[TPUJTIOXXEHUE Ne2
K NIpHKa3y MHHHCTEPCTBA (PUHAHCOB
PecnyGmuxu Mapuit O
or A% amrycra 2020 r. No Crtf o/n

Hcxoanbie nannbie 115 pacueTa cyGBeHIAI My HHIMIAILHBIM o0pa3zoBaHUIM
u3 pecnyG1HKaHCKOro GlomKeTa Pecny6inkn Mapnii i na (¢puHaAHCHpOBaHHe

PacCXo0B Ha OCylIeCTBJ/IEHHE rocyaapCcTBEHHBIX MOJTHOMOYHH

10 NPEAOCTABJICHHIO Mep COUHAJILHOM MOJIEePKKH 110 ONJIATE SKHJIHIIHO-
KOMMYHAJIbHBIX YCJIYI HEKOTOPBLIM KaTeropusim rpaxaad Ha 2021 rog

B TOM 4HCJIE:
P3 07 P3 08
OmnutaTy >xubs
u XKV
CIEIHATTHCTaM,
HanmenoBanne MyHHLMIATLHEIX paifOHOB, paboTaronum u
TOPOJICKUX OKPYTOB MIPOKUBAIOIITHM o6paszo-
B CEJIbCKOIt papme | YBTYPA | KyIbTypa
MECTHOCTH,
BCEero
Toponckoit oxpyr "Topox Momkap-Ona" 159 149 1
I'oponckoii okpyr "I'opon Bomxck" 0 0
l"opoackoit okpyr "I"opox Ko3sMomeMbsiHcK" 0 0
Bomkckuii MyHHIHIIATBHEIH paifon 810 714 11 85
l'opHoMapuiickmit MyHHIMTIATBHBIH paifoH 808 700 25 83
3BEHHTOBCKUIT MyHHLHIIA/IBHBII paiioH 792 680 9 ) 90
Kunemapckuit MyHHIMIIATBHBIH paioH 473 385 10 78
KyxeHepckuit MyHHIMIATEHBIN paiion 495 414 12 69
Mapu-Typekcknit MyHHIIUTIATBEHBI paiion 761 636 18 107
Mensenesckuit MyHHIIMIATBHEIH paiion 1677 1308 108 261
MopkHHCKHE MyHUIMTTATBHBIH paioH 1001 830 18 153
HoBoTopBsnbcKkuit MyHHIHIATBHBIH paiion 399 280 21 08
Opianckuit MyHHIMIIANBHEIH paifon 494 426 65
[TapaHbruHCKMI MYHHIIMIATBHBIH paiion 564 473 7 84
CepHypckHii MyHHIMITAIbHBI paiton 784 666 18 100
CoBeTCKHI MyHUIIMNIATBHBINA paiioH 774 646 17 111
FOpuHCKHi MyHHIMDATBHEIH paitoH 303 240 9 54
Hroro 10 294 8 547 308 1439



